1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 07.04.2021 №031-06-255/21

О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению
администрации города Иркутска от 21 декабря 2012 года
№ 031-06-2488/12 «Об утверждении Положения о муниципальных
информационных системах органов местного самоуправления города
Иркутска»

В целях обеспечения порядка работы с информационными системами
администрации города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации города
Иркутска от 21 декабря 2012 года № 031-06-2488/12 «Об утверждении
Положения о муниципальных информационных системах органов местного
самоуправления города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 11 мая 2018 года
№ 031-06-421/8, следующие изменения:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Устанавливаемый порядок является обязательным для создания,

развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации,
учета иных информационных систем администрации города Иркутска.»;

2) абзац 11 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Реестр муниципальных информационных систем органов

местного самоуправления города Иркутска (далее – реестр) -
с т ру кту риро ванный п ер еч ен ь с в ед ений о муницип а л ьных
информационных системах и иных информационных системах органов
местного самоуправления города Иркутска;»;

3) пункты 3.3-3.4.1 изложить в следующей редакции:

 2

«3.3. Решение о создании муниципальной информационной
системы оформляется правовым актом администрации города
Иркутска.

3.4. Решение о создании муниципальной информационной
системы должно содержать:

- наименование (полное и сокращенное) муниципальной
информационной системы;

- цель ее создания;
- сведения об операторе муниципальной информационной

системы;
- сведения об обладателе (обладателях) муниципальной

информационной системы;
- сведения об администраторе муниципальной информационной

системы.
3.4.1. Создание муниципальной информационной системы

о суще с т вля е т с я в соот ве т с т вии с т ехниче ским з а д анием ,
утвержденным руководителем структурного подразделения органа
местного самоуправления города Иркутска или являющимся
неотъемлемой частью документации о закупке товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд города Иркутска.»;

4) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Сведения о приобретенном программном обеспечении для

э л е к т р о н ных вы ч и с л и т е л ь ных машин п о л и ц е н з и о н н ом у
муниципальному контракту, а также созданные и приобретенные
информационные системы, по решению обладателя муниципальной
информационной системы и/или управления информатизации аппарата
администрации города Иркутска могут быть включены в реестр в
порядке, установленном настоящим Положением, для муниципальных
информационных систем.».

2 . Отделу докумен т ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска
от 21 декабря 2012 года № 031-06-2488/12 «Об утверждении
Положения о муниципальных информационных системах органов
местного самоуправления города Иркутска» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3 . Управлению по информационной политике аппарата
а дминис т р ации го род а Ирку т с ка опубликоват ь на с тоящее
Постановление и разместить его на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                      Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е